
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  003  del Registro Deliberazioni 
del 07.02.2011 
 

 

OGGETTO Approvazione Regolamento Funzionamento “Centro di 
Aggregazione Sociale”. 

 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno SETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza X  
DESSI’        Mauro  X MELONI     Dino X  
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 12 1 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/10 del 12.05.2009, con la quale la R.A.S. 
ha preso atto dell’Unione dei Comuni dei Fenici costituita in conformità alla L.R. n. 12/2005, tra i 
Comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola sardo, Santa Giusta e Villaurbana; 
 
Richiamata la L.R. n. 23 del 23.12.2005, istitutiva del Sistema Integrato dei Servizi alla persona, 
che ridisegna il Sistema di responsabilità e di competenze  Istituzionali in conformità allo Statuto 
Speciale per la Sardegna, in attuazione del D.L.gs 31 marzo 1999, n. 112 ; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Comuni dei Fenici 
n. 1 del 20.01.2010, recante ad oggetto “ Conferimento di alcune funzioni e Servizi all’Unione di 
Comuni dei Fenici” con la quale viene approvata una proposta di servizi ulteriori da associare nel 
2010, tra i quali alcuni servizi Socio – Assistenziali, in cui rientra il Servizio di Centro 
Aggregazione Sociale e Ludoteca Comunale – Comune di Villaurbana; 
 
Preso atto che il Servizio “Centro di Aggregazione Sociale” nel Comune di Villaurbana deve 
essere riattivato in quanto il contratto d’appalto per la gestione di detto servizio è cessato;  
 
Ritenuto dover precisare che: 
- “l’Unione” ha elaborato la bozza del Regolamento in questione affinché il Comune di Villaurbana  
lo approvino fino alla definizione da parte della stessa Unione di un Regolamento unico per tutti i 
Comuni aderenti  che conferiscono alla stessa la gestione in forma associata del Servizio suddetto;  
 
Con atto della G.C. n. 133 in data 28.12.2010,  questo Ente deliberava di prendere atto del 
regolamento “Servizi Centri di Aggregazione Sociale”, predisposto dall’Unione dei Comuni dei 
Fenici ; 
 
Preso atto della competenza in capo al Consiglio Comunale in ordine alla  approvazione del 
Regolamento in argomento ai sensi dell’art 42 D.L.gs n. 267/2000; 
 
Precisato che questo Ente, di fatto,  ha apportato delle modifiche al Regolamento elaborato e 
proposto dall’ “Unione”, al fine di renderlo meglio rispondente alle esigenze del Comune;  
 
Visto il Regolamento che si va ad approvare composto da n 16 articoli; 
 
Ritenuto poter procedere in merito 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 D.L.gs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA  
 
 

Di approvare il Regolamento di Funzionamento del Centro di Aggregazione Sociale elaborato 
dall’Unione dei Comuni dei Fenici e adattato alle esigenze proprie del Comune di Villaurbana che 
si compone di n 16 articoli, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale.   



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Con separata votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.02.2011  al  23.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  08.02.2011 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.02.2011  al  23.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  08.02.2011 
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 08.02.2011 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 


